
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа  

от 22 марта 2018 г. № 550 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

муниципального образования город-курорт Анапа, 
а также муниципальных услуг, предоставление  

которых организуется в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг 
Краснодарского края, и перечня государственных услуг,  

предоставление которых организуется в многофункциональных 
 центрах предоставления государственных и муниципальных 

 услуг Краснодарского края, в предоставлении которых 
 участвует администрация муниципального образования  

город-курорт Анапа, наделённая отдельными  
государственными полномочиями» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ                  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
приказами департамента информатизации и связи Краснодарского края от                     
20 января 2017 г. № 10 «Об утверждении Перечня государственных услуг, 
предоставление которых организуется в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского 
края», от 13 июля 2021 г. № 127 «Об утверждении Перечня массовых социально 
значимых государственных и муниципальных услуг, услуг государственных и 
муниципальных учреждений, функций органов исполнительной власти и 
органов местного самоуправления, а также цифровых сервисов, подлежащих 
переводу в электронный формат»  п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 22 марта 2018 г. № 550 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального 
образования город-курорт Анапа, а также муниципальных услуг, предоставление 
которых организуется в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг Краснодарского края, и перечня 
государственных услуг, предоставление которых организуется в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг Краснодарского края, в предоставлении которых 



2 

участвует администрация муниципального образования город-курорт Анапа, 
наделённая отдельными государственными полномочиями» следующие 
изменения: 

1) пункт 6 изложить в новой редакции: 
«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа                         
Балаеву С.С.»; 

2) в приложении 1: 
строку 1.6 изложить в следующей редакции: 

« 
1.6 Предоставление информации об объектах 

учета, содержащихся в Реестре муници-
пального имущества 
 

управление иму-
щественных отно-
шений 

предоставляется 
 

                                                                                                                            »; 
строку 1.19 изложить в следующей редакции: 

« 
1.19 Передача в собственность граждан 

занимаемых ими жилых помещений 
жилищного фонда (приватизация 
жилищного фонда) 
 

управление иму-
щественных отно-
шений 

предоставляется 
 

                                                                                                                            »; 
строку 2.16 изложить в следующей редакции: 

« 
2.16 Направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемых 
строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства 
или садового дома параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства 
или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на 
земельном участке либо несоответствии 
указанных в уведомлении о планируемых 
строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства 
или садового дома параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства 
или садового дома установленным 
параметрам и (или) недопустимости 
размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома 
на земельном участке 

управление архи-
тектуры и градо-
строительства  
 

предоставляется 
 
 

                                                                                                                           »; 
 
 
 



3 

строку 4.7 изложить в следующей редакции: 
« 

4.7 Постановка на учет и направление детей в 
образовательные организации, реализую-
щие образовательные программы 
дошкольного образования 
 

управление обра-
зования  

предоставляется 
 
 

                                                                                                                            ». 
 

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа   
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в печатном средстве массовой информации. 

 

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 
 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 


